Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº. 069/2023 – COMDICA

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista as

disposições contidas na Lei Federal nº. 8.069/90, na Resolução CONANDA n° 231/22 que revogou a Resolução n° 170/14 e nas Leis Municipais nº.s

15.604/92, modificada pelas Leis n°s 16.558/2000 e 17.884/2013, bem como o disposto no artigo 4º, inciso X, do seu Regimento Interno, Lei nº

17.533/09 e a Lei n° 19.027/2023 que revogou as Leis nºs 16.776/2002, 17.175/2006, 17.959/2013.

RESOLVE:

O COMDICA - Conselho Municipal de Defesa e Promoção da Criança e do Adolescente, e a Comissão do Processo de Escolha Unificado para

Conselheiros Tutelares do Recife/2023, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos contra o resultado do exame

de habilitação, nos termos das Resoluções COMDICA de nº 018/2023 e nº 37/2023.

Art. 1º - Após análise e revisão da Prova dissertativa, previstas nos Arts. 24 e 25 da Resolução COMDICA nº 018/2023, foram deferidos os recursos,

assim como a retificação da Resolução COMDICA nº 068/2023 (RESULTADO DA PROVA DE HABILITAÇÃO (ESCRITA/OBJETIVA E

DISSERTATIVA) dos candidatos (as) relacionados abaixo:

ANEXO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO APÓS RECURSOS E DA HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

INSC.

NOME

IDENTIDA

DE

ORG

UF

INSC.CONDICA

RPA

NI.DIS

NT.

OBJ

NT.FIN

AL

SITUAÇÃO

0009148

ANA PAULA DE OLIVEIRA

3.***.636

SDS

PE

1834832517810

RPA
06 - A

1,25

3,2

4,45*

ELIMINADO

POR NOTA

0002801

LUCIENE MELO DA SILVA GOMES

3.***.443

SDS

PE

1949333853520

RPA

02

1,50

4

5,50*

ELIMINADO

POR NOTA

0011207

NELSON EVANGELISTA DE

SOUSA FILHO

6.***.048

SDS

PE

1699732269358

RPA
06 - B

1,25

4,8

6,05*

APROVADO

0005746

ROMARIO ARAGAO SANTOS

35.***.789

SSP

SE

1716928848271

RPA
03 - B

1,75

4

5,75*

ELIMINADO

POR NOTA

0008761

SAU TARQUINO DA SILVA

4.***.468

SDS

PE

1933018668116

RPA

05

1,50

4,8

6,30*

APROVADO

0011550

SEBASTIANA MARIA DOS

PREZERES

2.***.194

SDS

PE

1778448642519

RPA
06 - B

1,25

4,8

6,05*

APROVADO

Esta resolução entra em vigor a partir de 05 de agosto de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Recife, 05 de Agosto de 2023.

WELLINGTON BEZERRA PASTOR
Presidente do COMDICA